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Referat Bagsværd, den 3. maj 2009 
 

 
Hovedbestyrelsesmøde 03-09 
 
Hovedbestyrelsesmøde søndag den 3. maj 2009 kl. 9.00 i Rosportens Hus, Bagsværd.  
Mulighed for morgenmad fra kl. 8.30. 
 
Bestyrelsen: Morten Espersen (ME), Peter Froskov (PF), Susanne Thorsen (ST), Merete Boldt 
(MB), Martin Diedrichsen (MD), Niels Iversen (NI), Lene Pedersen (LP). 
 
Kredsformænd: Poul Danstrup Andersen (PA), Terkel Jespersen (TJ), Flemming Jensen (FJ), 
Peter Dallmann (afbud), Johnny Kjeldbjerg (afbud), Ane Grethe Stadel (AS) 
 
Sekretariatet: Jonas Kold (JK) 
 
Referent: Peter Froskov 

 
 1 Kommende møder 
  Tirsdag den 16. juni kl. 18.00. 

Onsdag den 19. august kl. 18.00. 
Fredag den 30.-31. oktober i Odense med kredsformænd kl. 18 til spisning. Møde 
kl. 19. 

   
 2 Til behandling/vedtagelse 
ME a) Hovedgeneralforsamling 

  Sted, lokaliteter og arrangement var tilfredsstillende. 
 
Lørdagen med workshops og præsentationer: 
2 workshops blev aflyst pga. manglende tilmelding; Sea Challange Fyn og Grønt 
forbund. De 2 som blev afholdt fungerede godt: Ny i bestyrelsen og Regattabaner 
i Danmark.  
 
Præsentation af hjemmesiden, der ikke var klar, burde ikke have været der. Præ-
sentationen var reelt uden indhold og kunne have været undladt. 
 
Debat af strukturændringer synes af nogle var for styret. Generelt er der dog nok 
behov for styret forløb i sådanne processer, dog efterlystes en mere åben tilgang. 
Ønske om at der havde været mere tid til debat efterfølgende. 
 
Det skal overvejes meget, om der skal være musik/band, idet det ikke umiddel-
bart vurderes at være efterspurgt.  
 
Stemning for at skille seminar/workshops og generalforsamling ad, således at der 
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fremadrettet bliver 1-dags generalforsamlinger, og derudover særskilte inspirati-
onsseminarer med en fast frekvens. 
 
Søndagen med hovedgeneralforsamling: 
God spørge-/debatlyst, god vægtning af indlæg fra HB og debat. Igen stor ros til 
dirigenterne. 
 
Enighed om, at man skal bestræbe at begrænse reglementsændringer til måske 
hvert andet eller fjerde år, hvis det kan lade sig gøre. Måske også for at give plads 
til mere debat omkring f.eks. mål- og handlingsplaner. 
 
NI mener, at referatet er for detaljeret; og at der er faktuelle fejl i det. TJ mener 
ikke, at det afspejler det faktuelle forløb af generalforsamlingen. FU vil skitsere 
fremadrettede forventninger til referater og procedure omkring referatet, så dette 
er afstemt med referenten forinden. 

   
PF b) Ny struktur 

  TJ føler, at HB har presset forslag igennem. HB og øvrige kredsformænd mener, 
at der har været meget åbenhed omkring processen, og der ligger endnu ikke et 
færdigt forslag, så der er stadig stor mulighed for at præge det endelige oplæg. 
 
Forslag fra arbejdsgruppen udsendt på mail. Drøftelse af den regionale struktur; 
vigtigt at have fokus på hvis det bliver mere centralistisk.  
 
Vigtigt at vi tænker de ressourcer ind, der er der ude. Der er nogle opgaver, der er 
bundet til et regionalt sted/område. Strukturen skal være fleksibel, så der tages 
højde for regionale/lokale forskelle. Nogle giver udtryk for, at man kan forestille 
sig, at den regionale struktur alene bliver et netværksbaseret på frivillig basis. Det 
blev foreslået som en mulighed, at DFfR slet ikke have nogen regional struktur 
overhovedet, men at kontakten roklubberne imellem samt til DFfR kan foregå 
helt efter behov og ønske. 
 
Det skal overvejes, om der skal indføres en decideret generalsekretær, som har 
ansvaret for at implementere bestyrelsens strategiske beslutninger gennem sekre-
tariat eller udvalg. 
 
Arbejdsgruppen lægger op til involvering af klubber via: 

- direkte rundringning til et repræsentativt udsnit af klubber (3 i hver kreds) 
- kredsmøder i september med deltagelse af arbejdsgruppen 

 
Alle tilsluttede sig denne proces og fremlagt tidsplan. Kredsformænd koordinerer 
med PF om datoer senest 15. maj. 
 
Der er en proceskonsulent fra DIF knyttet til arbejdsgruppen, som bl.a. skal råd-
give om erfaringer fra andre forbund, der har gennemgået lignende strukturpro-
cesser. 

   
PF c) Visioner, indsatsområder, handleplaner 

  Tilkendegivelse på generalforsamlingen omkring af visionen skulle væres mere 
kortfattet. Enighed i bestyrelse og blandt kredsformænd, at prioritering er mere 
konkrete mål frem for at gøre visionerne mere præcise. 
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Vi holder fast i de 3 indsatsområder, der er vedtaget på november 2008. 
Der skal udarbejdes konkrete handlingsplaner for alle aktivitetsområder for de 
næste 4-5 år: 

- kaproning; herunder regattaer 
- ungdom 
- uddannelse 
- handicap 
- miljø 
- tur/ferieroning 
- træning 
- … 

 
Deadline for hvert udvalg til bestyrelsesmødet i august; uddannelse dog i juni. 
PF sender skabelon ud for hvordan det konkret kan udformes. 
 
Kredsene opfordres til også at melde ind med konkrete mål på alle områder. En-
ten til de respektive udvalg og/eller PF. 

   
ME+NI d) Plan og miljøudvalg 

  Mål og plan på området drøftet. F.eks. kunne en fælles miljøkonsulent med andre 
forbund være en mulighed. 
 
Det besluttes, at der nedsættes et § 15 udvalg, som skal tage sig af natur, miljø og 
planlægning. ME og NI arbejder videre med et konkret oplæg til kommissorium 
for og sammensætning af udvalget til endelig vedtagelse senest på bestyrelses-
mødet i oktober. 
 
Der arbejdes dog videre inden for området på allerede igangværende tiltag. 

   
ME e) Den officielle standerhejsning 

  Drøftelse af hvilken klub, der skal have DFfRs officielle standerhejsning i 2010 
og 2011. 
 
Punktet udsættes til senere. Vi har kun fået en ansøgning til 2010. ME følger op 
på mulige klubber. 

   
ME f) Bestyrelsens forretningsorden 

  Gennemgået. 
 
Referater er ikke blevet offentliggjort på hjemmesiden længe. Det er nok gået i 
glemmebogen. Fremadrettet skal referater offentliggøres på hjemmesiden igen, 
når de er godkendt. 

   
ME g) Samarbejdsaftale mellem kredsformænd og hovedbestyrelsen 

  Gennemgået.  
 
Der opfordres generelt til, at der orienteres bredt begge veje om, hvad der er af 
planlagte aktiviteter og overordnede drøftelser.  

   
ME h) Fordelingsnøglen 

  Drøftelse af status og tiltag. 
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Vi står svagt på klubbesøg, roskoler, skolesamarbejder, udviklingsprojekter og 
foreningssvage grupper samt ledelse og uddannelse for udvalg og bestyrelse. 
 
Vi skal være bedre til at få information om aktiviteter ude i landet. Vi skal bl.a. 
spørge ind til det via klubbesøg; bestyrelse, kredsformænd, breddekonsulenter, 
klubkonsulenter og ungdomskonsulenter. 
 
Der henstilles til at alle bestyrelsesmedlemmer og kredsformænd aflægger mindst 
3-5 klubbesøg om året. 
 
PF laver i samarbejde med breddekonsulenterne et oplæg til struktureret oplæg til 
klubbesøg. 
 
ST sender et eksempel ud på et klubbesøg referat til alle. 

   
 i) Godkendelse af udvalgsmedlemmer 

  Bestyrelsen skal godkende medlemmer af alle udvalg. Udvalgsformænd skal 
medbringe liste med navne, kontaktoplysninger og klubtilhørsforhold. 
 
Motions- og Turudvalget: 
Leif Thygesen, Nakskov Roklub 
Lene Svanebjerg, Skovhoved Roklub 
Gorm Proschowsky, Aarhus Studenter Roklub 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub 
Allan Pedersen, Aalborg Roklub 
 
Kaproningsudvalget: 
Christian Elander, Danske Studenters Roklub 
 
8GP-udvalg (under kaproningsudvalget): 
Karsten Kjærulff Jørgensen, Bagsværd Roklub 
Johannes Andersen, Sønderborg Roklub 
 
Antidopingudvalg (under kaproningsudvalget): 
Henning Bay, Danske Studenters Roklub 
 
Dansk Handicap Rocenter (under kaproningsudvalget): 
Lotte Madsen, Holte Roklub 
Christian Boel, Holte Roklub 
 
Uddannelsesudvalget: 
Kate Skavin, Skovshoved Roklub 
Niels Ryding, Rungsted Roklub 
Hans Bøg Mosegaard, Danske Studenters Roklub 
Mikkel Schneekloth, Roklubben Skjold 
 
Ungdomsudvalget: 
David Teute Pedersen, Sorø Roklub 
Flemming Grau, Lyngby Roklub 
Stine Høgh Hansen, Horsens Roklub 
 
Handicapudvalget: 
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Peter Froskov, formand 
DHIF repræsentanter:  
Karin Schultz, Holte Roklub 
Lotte Madsen, Holte Roklub 
Kenneth Kronborg, Roklubben SAS 
DFfR repræsentanter:  
Jan Rishave, Svendborg Roklub,  
Merete Boldt 
 
Dommerudvalget: 
Torben Thyren, formand, Hvidovre 
Jens Johansen, Lyngby Roklub 
Stig G. Rasmussen, Danske Studenters Roklub 
Peter Jelsgaard, Danske Studenters Roklub 
 
Alle udvalgsformænd har ansvaret for at sende opdaterede lister med kontakt-
oplysninger på alle udvalgsmedlemmer til sekretariatet, så klubportalen kan 
opdateres. 

   

NI j) DM motionsroning – ansøgning om tilskud 

  Udsendt på mail 27/4. 
 
MTU ansøger ekstraordinært om kr. 5.000 til præmier til motionsturneringen 
ud over budgettet for 2009 er lagt. MTU har på trods af de uafklarede økono-
miske forhold vedr. præmier til turneringen valgt at starte i 2009, og håber på 
forståelse for denne sene ansøgning. 
 
Formålet med turneringen er at skabe fokus på og synliggørelse af den store 
bredde af roere og den aktivitet, der ligger der ude. 
 
Der er opbakning til at løbe projektet i gang, og der bevilges ekstraordinært kr. 
5.000. Beslutningen er under protest fra MB. 

   
 3 Orientering 
ME a) Formand: 

  DIFs årsmøde 2. maj 2009 i Idrættens Hus i Brøndby. 
Niels Nygaard blev genvalgt som formand uden modkandidater. 
Skatteminister Kristian Jensen var til stede som repræsentant for regeringen. 
Uddannelsesudvalget og breddeudvalget blev fusioneret til et udviklingsudvalg. 
 
Regitze Siggaard fra roning trådte ud. 
Der var kampvalg med 5 kandidater til 3 bestyrelsesposter. Der blev nyvalgt Tine 
Teilmann fra DHIF og Susan Roulund fra Danmarks Gymnastik Forbund. Lars 
Dahl Nielsen blev genvalgt. 
 
ME har været til møde i I/S Rostadion.  

   
PF b) Næstformand: 

  DIF formøde til årsmøde 1. maj: 
Der er varslet brugerbetaling på IT-området. Der nedsættes arbejdsgrupper på 3 
områder, hvor der ønskes deltagelse af forbundsformænd og administrative lede-
re: 
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1) Udviklingskonsulentordningen (erstatningen for breddekonsulentord-
ningern); bl.a. om krav/incitamenter til at udviklingskonsulenterne 
indgår i kontorfællesskaber  

2) Fællessekretariat mellem en række forbund 
3) Øget forpligtende samarbejde mellem DIF og specialforbundene 

Der er nu 2 roere i Aktivkomitéen; Mads Kruse-Andersen og Victor Federsen. 
 
Handicapudvalget: 
Mødereferat fra 26/3 2009 er tidligere udsendt på mail. 
Udvalget vil så vidt muligt ud på kredssamlinger (roledermøder o.lign.) for at 
afmystificere handicaproning. Kredsene opfordres til at invitere.  
Fokus på handicap på breddekonsulentbesøg: Handicaproning skal være på 
dagsordenen, når DFfR er på klubbesøg.  
 
Status på hjemmesiden: 
DIF har nu afsluttet kontraktforhandlingerne, og de forventer at igangsætte opret-
telsen af nye installationer senest den 15. maj 2009. Vi håber på, at vi herefter er 
hurtigt oppe med DFfRs nye hjemmeside, men forventer at den er klar i juli. 
 
Designmanual og logo: 
Logo med by-lines er nu klar. Der er lavet en designmanual, som beskriver ret-
ningslinjer for brug af logoet. Disse retningslinjer skal følges for at sikre ensar-
tethed. Der vil stadig kunne komme justeringer til designmanualen, efterhånden 
som vi anvender logoet i flere sammenhænge.  
 
Breddekonsulentaftalen med DIF: 
Møde afholdt med vores 2 breddekonsulenter 23/4 for at sikre fokus på, at de 
aftalte punkter bliver opfyldt. Vi er noget bagud. 
Der skal laves en ny breddekonsulentaftale med DIF primo 2010. Input til muligt 
indhold og fokuspunkter fra udvalg m.fl. er meget velkomne og ønskes. Når den 
nye aftale skal laves, er det vigtigt at MTU, uddannelsesudvalget og ungdomsud-
valget er tæt inde over sammen med breddekonsulenterne og PF. 

   

ST c) Økonomisk næstformand: 

  Der skal laves et fordelingsnøglebudget, så alle skal indberette de ting, som vi 
allerede kender til. 
 
Budgetopfølgning: underskud på 123.000 kr. på det første kvartal. Dette er ikke 
alarmerende, idet mange indtægter først kommer senere på året. 
 
Nyt konteringssystem giver nye rutiner. Såfremt man synes, at der er væsentlige 
uhensigtsmæssigheder, så skal ST og Cathrine have en melding. 

   

NI d) Motions- og Turudvalget: 

  NI har deltaget i kortbanedommerseminar i Hvidovre, hvor man drøftede regler 
for kaproning i coastal både.  
 
Sea Challenge Fyn infomøder i Århus og København. 
 
NI har deltaget i generalforsamling i Friluftsrådet. 

   

MB e) Kaproningsudvalget: 
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  Odense Langstræk er lige overstået med stor succes. 
 
DFfR har fået dispensation fra Søfartsstyrelsen på at man ikke skal have kap-
tajnsuddannelse for at styre en otter. 
 
På KU-seminaret i Odense blev der udtrykt utilfredshed med distancen for 
Junior C. Der var endvidere meget utilfredshed med, at bestyrelsen har skåret i 
kaproningsbudgettet, hvilket har ramt Nordisk Mesterskab og EM. 

   

MD f) Ungdomsudvalget: 

  Referat fra udvalgsmøde 14/3 2009 er udsendt på mail. 
 
Ansøgt DIF omkring skoleprojekt. JK er inde over. Svar forventes midt i maj. 
 
Ungdomsrådsmøde afholdt 17.-18. april.  

   

LP g) Uddannelsesudvalget: 

  Uddannelse af ergospinning fitness-instruktører. Lægges evt. som en aktivitet i 
Eurow. LP og PF laver i samarbejde et oplæg til, hvordan dette kunne ske. 
 
Referat fra udvalgsmøde 1/4 udsendt på mail. Møde afholdt den 1. april med DIF 
omkring DFfRs uddannelsesstruktur. 

   

JK h) Sekretariatet: 

  Rikke Halskov Vestergaard er på barsel fra påske og ca. 1 år frem. FU forsøger i 
den periode at være tættere på nogle udvalgte opgaver. Der er sat ansvarlige på 
alle opgaver på sekretariatet og politisk. Opgave-/ansvarsliste udleveret på mødet.  
 
Anne Marie Hein er ansat som barselsvikar til at hjælpe med de administrative 
opgaver på sekretariatet. 
 
Der arbejdes på at lette kursusadministrationen ved hjælp af DIF-systemer; dette 
forventes dog først implementeret i efteråret 2009. 

   

 i)  Kredsene: 

  Københavnskredsen: 
Roledermøde og formandsmøde afholdt. Bl.a. drøftes ny krydstogtsterminal i 
Københavns Havn, som gør roning mere risikabelt. Kredsen prioriterer en indsats 
og dialog med kommunen på dette område. 
 
Sjællandskredsen: 
Mange drøftelser omkring Sorø regattaen. Har lige bevilget kr. 140.000 til nye 
startbroer. Behov for store investeringer for at regattaen kan køre videre. 
 
Lolland-Falster: 
Drøftet deltagelse på Maribo-regattaen. Genopstår som Sydhavsregattaen. Har 
renoveret deres kredshytte. Bestyrelsen er nu fuldt bemandet. Nykøbing Falster 
Roklub har 125 års jubilæum 16. maj. 
 
Jylland Nord: 
Sagde farvel til 2 meget små roklubber sidste år: Alrum og M88. Til gengæld er 
der nu stiftet 2 nye klubber: Læsø og Hvalpsund. Furhytten er renoveret. Allan 
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Pedersen er blevet kasserer og er også medlem af MTU. 
 
Fynskredsen: 
Ikke til stede. Bestyrelsen har fået en henvendelse fra Fynskredsen omkring Ro-
klubben Lillebælt, som efter sigende er flyttet fra Jylland Syd til Fyn.  

   

ME+MB j) Danmarks Rocenter: 

  Der har været afholdt 2 træningslejre. Trænere og roere er udtaget. 1. World Cup 
er i slutningen af maj. Der er ansat en koordinator til Talent2016. 

   
PF k) Eurow ApS: 

  Der er ved at blive lavet forhandleraftale omkring forhandling af Coastal 
Boats. 
 
Selskabet får stadig en del henvendelser omkring Virus og Filippi både. Dog 
har det endnu ikke udmøntet sig i salg i år.  
 
Planlagt deltagelse i Fynskredsens bådudstilling i forbindelse med Fynsregat-
taen for at markedsføre selskabet blev desværre ikke til noget, da planlagt 
bådtransport blev aflyst i sidste øjeblik sent fredag aften – og det ikke var mu-
ligt at finde anden transportmulighed. 

   
 4 Eventuelt 
  ST følger op på telefongodtgørelse. Aftaler er vist gået i ”glemmebogen”.  

 


